
                             

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

   РОЗПОРЯДЖЕННЯ                            

начальника міської військової адміністрації 

 

25 грудня 2025 року                                  м. Львів                                        №  129 

 

Про затвердження Міської програми запобігання та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, стихійного лиха та небезпечних природних явищ 

на території Старобільської міської територіальної громади на 2026-2027 

роки 

 

Керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану» від 

12.05.2015 №389-VIII (зі змінами), Указом Президента України від 23.09.2022 

№ 655/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у 

Луганській», постановою Верховної Ради України від 03.11. 2022 № 2705-IX 

«Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 

Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 

повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», постановою Кабінету Міністрів України від 

31.01.2007 № 106 «Про затвердження порядку розробки та використання 

державних цільових програм» (зі змінами), Бюджетним кодексом України, ч. 2 

ст. 19 Кодексу цивільного захисту України, з метою реалізації державної 

політики у сфері цивільного захисту населення і території Старобільської 

міської територіальної громади,  

зобов’язую: 

 

         1.Затвердити Міську програму запобігання та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, стихійного лиха та небезпечних природних явищ на 

території Старобільської міської територіальної громади на 2026 - 2027 роки,  

що додається.                                                                                                                                                       

         2. Розпорядження набирає чинності з дня оприлюднення на офіційному 

сайті Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганській області та застосовується з 01 січня 2026 року. 

          3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Начальник                                                                                                        Яна ЛІТВІНОВА      
 



                                                                                        ЗАТВЕРДЖЕНО                                     

                                                             Розпорядження начальника 

                                                                         Старобільської  міської військової  

                                                                   адміністрації Старобільського  

                                                             району Луганській області                                 

                                                                            від_25.12.2025 №129                         

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МІСЬКА  ПРОГРАМА  

запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, 

стихійного лиха та небезпечних природних явищ на території 

Старобільської міської територіальної громади на 2026-2027 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Старобільськ – 2025 

 



І. Паспорт  

Міської програми запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, стихійного лиха та небезпечних явищ на території 

Старобільської  міської територіальної громади на 2026-2027 рік             

(далі – Програма) 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Старобільська  міська військова 

адміністрація Старобільського  району 

Луганської області  

2 Розробник Програми Старобільська  міська військова 

адміністраціяСтаробільського району 

Луганської області 

3 Відповідальний виконавець 

Програми 

Старобільська  міська військова 

адміністрація Старобільського району 

Луганської області 

4 Терміни реалізації Програми 2026 – 2027 

5 Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 

виконанні Програми 

Бюджет  Старобільської  міської 

територіальної громади 

6 Основні джерела 

фінансування Програми 

Кошти  бюджету Старобільської міської 

територіальної громади, інші джерела, не 

заборонені законодавством 

8 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів 

 1 100,0  тис. грн., з яких кошти бюджету 

Старобільської  міської територіальної 

громади  100%. 

9 Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Старобільська  міська військова 

адміністрація Старобільського  району 

Луганської області 

10 Контроль за виконанням 

програми 

Перший заступник начальник Старобільської 

міської військової адміністрації 

Старобільського  району Луганської області 
  

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 

           Міська програма запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, стихійного лиха та небезпечних природних явищ на території 

Старобільської міської територіальної громади (далі – Старобільська МТГ) на 

2026-2027 роки спрямована на реалізацію  державної політики у сфері захисту 

населення і територій щодо попередження виникнення надзвичайних ситуацій 

(подій), своєчасного і повномасштабного реагування силами та засобами, а 

також надання допомоги населенню для ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій (подій) у тому числі воєнного характеру. 

        Через військову агресію Російської Федерації проти України територія    

Старобільської МТГ згідно наказу Міністерства розвитку громад та території 



України від 28.02.2025 № 376 включена до переліку тимчасово окупованих 

територій, початок якої датується 28.02.2022 року. Виконання заходів 

Програми в повному обсязі можливо після деокупації території Старобільської 

МТГ. Приймаючи до уваги вищезазначене єдиним можливим заходом 

Програми є створення та поповненні місцевого матеріально-технічного резерву 

для подальшого використання  і проведенні першочергових заходів для 

забезпечення оперативного реагування та ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації (подій) у тому числі воєнного характеру після деокупації  території. 
   

ІІІ. Мета Програми  

           
           Метою Програми є вирішення комплексу завдань для забезпечення 

оперативного реагування та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації (подій) у 

тому числі воєнного характеру, яка виникла на території Старобільської МТГ, 

попередження виникнення надзвичайних ситуацій і небезпечних подій 

техногенного та природного характеру (зниження рівня негативного впливу), 

забезпечення належного  рівня  готовності органів управління, спеціалізованих 

служб, сил та засобів до реагування щодо захисту населення і територій, 

надання допомоги населенню з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та 

небезпечних подій. 

 

ІV. Шляхи та засоби вирішення проблеми 

  

          Оптимальним варіантом розв’язання проблеми захисту населення і 

територій Старобільської МТГ від наслідків надзвичайної ситуації (подій) у 

тому числі воєнного характеру, яка виникла внаслідок військової агресії 

Російської Федерації проти України та ведення активних бойових дій, а також 

забезпечення оперативного реагування та ліквідації таких  наслідків є подальше 

поповнення місцевого матеріально-технічного резерву за рахунок коштів 

міського бюджету Старобільської МТГ та інших джерел, не заборонених 

законодавством.  

 

V. Обсяги та джерела фінансування  

           
         Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного 

законодавства за рахунок коштів бюджету Старобільської МТГ, а також інших 

не заборонених законодавством джерел протягом 2026-2027 роки. 

        Орієнтовний обсяг фінансування Програми  з бюджету Старобільської 

МТГ на 2026 рік – становить 1 100,00 тис. грн.. 

Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання 

проекту бюджету Старобільської МТГ на відповідний рік. 

              
VІ. Напрями діяльності, завдання і заходи Програми та результативні 

показники   

         



          В результаті виконання Програми прогнозується значне підвищення рівня 

функціональної готовності субланки Старобільської МТГ ланки 

Старобільського району ТП ЄДС ЦЗ територіальної підсистеми єдиної 

державної систем цивільного захисту  Луганської області до попередження 

виникнення та подолання наслідків надзвичайних ситуацій і небезпечних подій, 

зниження рівня впливу негативних наслідків, в тому числі шляхом поповнення 

матеріально-технічного резерву та проведення першочергових заходів для 

забезпечення оперативного реагування і ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації у тому числі воєнного характеру, яка виникла на території 

Старобільської МТГ. 

  Для досягнення зазначеної мети передбачається вирішити  

відповідний комплекс  завдань, заходи реалізації яких є складовими 

відповідних  напрямків,  а саме: 

     

 
Напрямки Заходи Строки 

вико-

нання 

Вико-

навець 

Джерела 

фінансу

вання 

Орієнтовни

й обсяг 

фінансуванн

я тис. грн. 

Очікувані результати 

Забезпечення 

оперативного 

реагування і 

ліквідації 

наслідків 

надзвичайної 

ситуації у 

тому чмслі 

воєнного 

характеру, яка 

виникла на 

території 

Старобільсько

ї МТГ шляхом 

створення та 

поповнення 

місцевого 

матеріального 

резерву 

 

1. Поповнення 

місцевого 

матеріально-

технічного 

резерву для 

забезпечення 

оперативного 

реагування та 

ліквідації 

наслідків 

надзвичайної 

ситуації у тому 

числі воєнного 

характеру, яка 

виникла на 

території 

Старобільської 

МТГ згідно 

Номенклатури 

(додаток  до 

Програми) 

 

 

 

 

 

 

 

  2026 

- 

2027 

 

 

 

 

 

 

 

Старобі

льська 

МВА 

 

 

 

 

 

 

 

 Бюджет  

Старо- 

більської 

МТГ 

 

  

 

 

 

 
 

1 100,0 

Забезпечення 

готовності сил і 

засобів до реагування 

та захисту населення і 

територій, надання 

допомоги населенню з 

ліквідації та 

подолання  наслідків 

надзвичайної ситуації 

забезпечення 

проведення 

першочергових 

заходів для 

оперативного 

реагування і ліквідації 

наслідків 

надзвичайної ситуації 

у тому числі  воєнного 

характеру, яка 

виникла на території 

Старобільської  МТГ 

 

VІІ. Строки та етапи виконання Програми 

                                                 

          Програма діє на протязі 2026 - 2027 років.  

 

VІІІ. Ресурсне забезпечення Програми 

 

Виконання заходів Програми забезпечується за рахунок коштів бюджету 

Старобільської МТГ в межах призначень та інших джерел, не заборонених 

чинним законодавством України. 



 В 2026-2027 роки планується фінансування в обсязі 1 100,0  тис. грн., в 

тому  числі: 

-  Кошти бюджету Старобільської  МТГ – 1 100,0 тис. грн. 

 

ІХ. Координація та контроль за ходом виконання Програми. Звітність. 

  

         Відділ взаємодії з правоохоронними органами, мобілізаційної роботи та 

цивільного захисту Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області здійснює координацію при 

виконанні заходів Програми та звітує про  її виконання.  

 Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, та цільовим 

використанням коштів  покладено на  першого заступника начальника 

Старообільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області, відповідно до розподілу обов’язків.  

 

 Х. Очікувані результати виконання Програми 

       

           У результаті виконання Програми очікується: 

 - мінімізувати складові умови, які можуть виникнути на території 

Старобільської МТГ у наслідок  надзвичайних ситуацій (подій) у тому числі в 

умовах воєнного характеру; 

- забезпечити швидке та своєчасне реагування на наслідки надзвичайних 

ситуації на відповідній території з метою забезпечення життєдіяльності 

громади; 

- забезпечити ресурсні, матеріально - технічні можливості громади для 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (подій); 

- забезпечити формування та використання матеріальних цінностей, 

затвердженого розпорядженням начальника Старобільської МВА, для ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій (подій) на території Старобільської МТГ після 

деокупації. 

 

 

Начальник відділу взаємодії з  

правоохоронними  органами,  

мобілізаційної роботи та цивільного  

захисту Старобільської міської  

військової адміністрації Старобільського  

району Луганскій області                                                               Едуард СВЄТОВ 



                                                                                           Додаток 

                                                                                           до міської Програми запобігання та   

                                                                                           ліквідації       надзвичайних ситуацій,  

                                                                                           стихійного лиха та небезпечних  

                                                                                           природних явищ на території   

                                                                                           Старобільської міської територіальної  

                                                                                           громади на 2026-2027 роки  

 
  

 

                                                                     НОМЕНКЛАТУРА 

та обсяги накопичення місцевого резерву матеріальних засобів для 

запобігання виникнення і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 

території Старобільської міської територіальної громади на 2026 рік 
 

 

Начальник відділу бухгалтерського 

обліку та звітності – головний бухгалтер     

Старобільської міської військової  

адміністрації Старобільського району  

Луганської області                                                                   Алла ГАРКАВА 

№ 

з/п 
Найменування 

матеріальних цінностей 
Одиниця    

  виміру 
Кількість 

матеріальних 

засобів 

Орієнтовна 

вартість, тис. 

грн 

1 2 3 4 5 

Паливно-мастильні матеріали 

1 Бензин А-92 л  7 936                    

 (63 грн/л)  

      500,00  

2 Дизельне пальне л  10 000                 

(60 грн/л) 

       600,00  

Разом: 1 100,00 

 

Наявний матеріальний резерв  

1 Електрогенератор Riello 

Delta Power B30 S Genset 

 

шт. 
 

 1 

 

416,27 

2 Електрогенератор Pezal 

PDB150RST3-120  
 

шт. 
                 

                1 

         

        786,39 

 

3 

Електрогенератор Pezal 

PDE40RST3-36 with 

ATS36A 

 

шт. 

 

 1 

 

433,10 

 

4 

Екскаватор навантажувач 

JCB 4CX Sitеmaster  

 

шт. 

              

                1 

  

   3 205,00 

 

5 

Шини MICHELIN 440/80-

28 163 А8 ТL POWER CL 

 

шт. 

 

4 (34 500 грн/шт.) 

 

138,00 

 

6 

Станція супутникового 

зв’язку Starlink  

         

      шт. 

 

3 (25 000 грн/шт.) 

        

        75,00 

Разом:       5 053,76 

 


